ОДОБРЕНО

Педагогическим советом

АННПОО «Уральский

медицинский колледж»

Протокол № 20 от 13 ноября

2023 года

 УТВЕРЖДАЮ

Директор АННПОО «Уральский

медицинский колледж»

____________________О.Н. Крылов

«____»_________________2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ

«О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

В АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ НЕГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«УРАЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

Челябинск, 2023

2

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение "О языке образования в АННПОО

«Уральский медицинский колледж» (далее - Колледж) разработано в

соответствии с требованиями следующих нормативных правовых документов:

 Конституции Российской Федерации;

 Федерального закона от 01.06.2005г. № 53-ФЗ «О

государственном языке Российской Федерации»;

 Закона Российской Федерации от 25.10.1991 г. № 1807-1 «О

языках народов Российской Федерации»;

 Приказа Минпросвещения России от 24 августа 2022 г. № 762 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по образовательным программам среднего профессионального

образования»;

 Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. №

457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования»;

 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

  Федеральных государственных образовательных стандартов

среднего профессионального образования;

 Устава Колледжа.

1.2. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми

участниками образовательных отношений.

2. Образовательная деятельность

2.1. В Колледже гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации. Выбор языка обучения и

воспитания осуществляется в порядке, установленном законодательство

Российской Федерации и настоящим Положением.

2.2. Образовательная деятельность в Колледже осуществляется на

русском языке.

2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

предоставляют в Колледж на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

2.4. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без

гражданства получают образование в Колледже на русском языке по

образовательным программам подготовки специалистов среднего звена в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами среднего профессионального образования.

2.5. Документы о среднем профессиональном образовании и (или)

квалификации оформляются на государственном языке Российской

Федерации.

3

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его принятия и

действует до официальной отмены или до принятия нового локального

нормативного акта.

3.2 Основанием для внесения изменений являются: изменения в

законодательстве Российской Федерации, учредительных документах

Колледжа; необходимость уточнения, детализации норм в действующем

Положении.

3.3 Инициаторами изменений, вносимых в Положение, могут стать

участники образовательных отношений.

3.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат

урегулированию в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, локальными нормативными актами.

		2024-08-21T16:33:33+0500
	АННПОО "Уральский Медицинский Колледж"